

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV 1 Dachdichtungsarbeiten				
Titel 1. Baustelleneinrichtung				
1.1.	Baustelleneinrichtung + Gemeinkosten	1,00 Psh	6.500,00 EUR	6.500,00 EUR
1.2.	Treppenturm	2,00 St.	600,00 EUR	1.200,00 EUR
1.3.	*Eventualposition weitere Vorhaltung Treppenturm	1,00 Tag	35,00 EUR	nur Einheitspreis
Summe Titel 1. Baustelleneinrichtung				7.700,00 EUR
Titel 2. Maßnahmen Arbeits- und Gesundheitsschutz				
2.1.	Dachrandsicherung mobil	120,00 m	75,00 EUR	9.000,00 EUR
2.2.	mobile Anschlagpunkte	2,00 St.	460,00 EUR	920,00 EUR
Summe Titel 2. Maßnahmen Arbeits- und Gesundheitsschutz				9.920,00 EUR
Titel 3. Dachabdichtungsarbeiten				
3.1.	Kiesschüttung entfernen	220,00 m ²	5,00 EUR	1.100,00 EUR
3.2.	Untergrund reinigen	251,50 m ²	0,50 EUR	125,75 EUR
3.3.	Laubfang Dacheinläufe	6,00 St.	1,50 EUR	9,00 EUR
3.4.	Demontage Dachrandabschlussprofil	120,00 m	8,00 EUR	960,00 EUR
3.5.	Dampfsperre	250,00 m ²	14,18 EUR	3.545,00 EUR
3.6.	Wärmedämmung	251,50 m ²	22,00 EUR	5.533,00 EUR
3.7.	*Eventualposition Zulage Mehrstärke je 20 mm	1,00 m ²	4,50 EUR	nur Einheitspreis
3.8.	Gefälleleichtdach	251,50 m ²	16,00 EUR	4.024,00 EUR
3.9.	FPO Dachdichtungsbahn, d=2,0 mm	251,50 m ²	24,50 EUR	6.161,75 EUR
3.10.	Dachrandanschluss Attika	120,00 lfm.	110,00 EUR	13.200,00 EUR
3.11.	*Eventualposition Zulage Attikaerhöhung um 20 mm	1,00 m	7,00 EUR	nur Einheitspreis
3.12.	Zulage rechtwinklige Ecken und stumpf endende Anschlüsse	12,00 St.	65,00 EUR	780,00 EUR
3.13.	*Eventualposition Dachrandanschluss Attika	1,00 lfm.	185,00 EUR	nur Einheitspreis
3.14.	*Eventualposition Zulage Attikaerhöhung um 20 mm	1,00 m	8,50 EUR	nur Einheitspreis
3.15.	Anschlussbahn Lichtkuppeln	8,00 lfm.	40,00 EUR	320,00 EUR
3.16.	Klemmschienen Lichtkuppel	8,00 lfm.	12,00 EUR	96,00 EUR
3.17.	Sekuranten als Einzelanschlag	8,00 St.	210,00 EUR	1.680,00 EUR
3.18.	Eindichten Sekuranten	8,00 St.	65,00 EUR	520,00 EUR
3.19.	PSA-Set	1,00 St.	450,00 EUR	450,00 EUR
3.20.	Sanierungsgully	6,00 St.	140,00 EUR	840,00 EUR
3.21.	Eindichten Sanierungsgully	6,00 St.	45,00 EUR	270,00 EUR
3.22.	Wandanschluss	12,50 lfm.	20,00 EUR	250,00 EUR
Summe Titel 3. Dachabdichtungsarbeiten				39.864,50 EUR

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Titel 4. Klempnerarbeiten				
4.1.	Hängedachrinne aus Titanzink	9,00 lfm.	20,00 EUR	180,00 EUR
4.2.	Rinneneinhangblech	9,00 lfm.	10,00 EUR	90,00 EUR
4.3.	Endboden	2,00 St.	13,00 EUR	26,00 EUR
4.4.	Einhangstutzen	1,00 St.	10,00 EUR	10,00 EUR
4.5.	Fallrohr	4,00 lfm.	20,00 EUR	80,00 EUR
	Summe Titel 4. Klempnerarbeiten			386,00 EUR
Titel 5. Lichtkuppeln				
5.1.	*Eventualposition Lichtkuppeln, 1,00 x 1,00 m	2,00 St.	1.650,00 EUR	nur Einheitspreis
	Summe Titel 5. Lichtkuppeln			0,00 EUR
Titel 6. Stundenlohnarbeiten				
6.1.	Facharbeiter	5,00 Std.	56,00 EUR	280,00 EUR
6.2.	Helfer	5,00 Std.	52,00 EUR	260,00 EUR
	Summe Titel 6. Stundenlohnarbeiten			540,00 EUR
	Summe netto			58.410,50 EUR

Zusammenfassung

Titel 1. Baustelleneinrichtung	7.700,00 EUR
Titel 2. Maßnahmen Arbeits- und Gesundheitsschutz	9.920,00 EUR
Titel 3. Dachabdichtungsarbeiten	39.864,50 EUR
Titel 4. Klempnerarbeiten	386,00 EUR
Titel 5. Lichtkuppeln	0,00 EUR
Titel 6. Stundenlohnarbeiten	540,00 EUR

Gesamt netto	58.410,50 EUR
zzgl. 19,0 % MwSt.	11.098,00 EUR
Gesamt brutto	<u>69.508,50 EUR</u>

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift